

SP 046/2025

ANEXO I-A – PLANILHA DESCRITIVA

LOTE ÚNICO – LABORATÓRIO DE SEGURANÇA DO TRABALHO					
Nº ITEM	DESCRIÇÃO	IMAGEM	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Banqueta giratória ajustável com 5 patas		20	R\$ 501,35	R\$ 10.027,00
02	Manequim adulto corpo inteiro de RCP - Adulto		01	R\$ 10.856,33	R\$ 10.856,33

03	Kit Cipa Treinamento Completo C/boneco RCP - Adulto		01	R\$ 4.142,67	R\$ 4.142,67
04	Kit Simulação Básico de Feridas / Acidentes		01	R\$ 5.172,67	R\$ 5.172,67
05	Detector de Fuga de Gás Halogênio		02	R\$ 763,17	R\$ 1.526,34

06	Explosímetro Digital Portátil		01	R\$ 3.890,67	R\$ 3.890,67
07	Detector de 4 Gases Portátil		01	R\$ 6.834,33	R\$ 6.834,33
08	Tripé para Espaço Confinado		01	R\$ 3.279,00	R\$ 3.279,00

09	Kit Ensaio Vedação Mascara Respiratória		01	R\$ 4.644,00	R\$ 4.644,00
10	Medidor digital		01	R\$ 3.278,82	R\$ 3.278,82
11	Termômetro Infravermelho com câmera integrada		01	R\$ 2.292,13	R\$ 2.292,13

12	Cronômetro Digital Portátil		02	R\$ 196,08	R\$ 392,16
13	Calibrador Digital para bombas de amostragem		01	R\$ 10.706,67	R\$ 10.706,67
14	Bomba de amostragem digital		01	R\$ 7.653,33	R\$ 7.653,33

15	Kit de Baixa Vazão		01	R\$ 1.917,33	R\$ 1.917,33
16	Equipamento de respiração autônomo completo com cilindro e máscara facial		01	R\$ 16.962,50	R\$ 16.962,50
17	Máscara de Solda com Escurecimento Automático		02	R\$ 401,50	R\$ 803,00

18	Dosímetro de ruído digital portátil		01	R\$ 7.656,00	R\$ 7.656,00
19	Decibelímetro digital portátil		01	R\$ 377,63	R\$ 377,63
20	Luxímetro digital		01	R\$ 602,69	R\$ 602,69

21	Detector de Amônia		01	R\$ 6.876,07	R\$ 6.876,07
22	Queimador Pinga Fogo 5 Litros		01	R\$ 1.966,33	R\$ 1.966,33
23	Bomba costal anti-incêndio		01	R\$ 2.772,33	R\$ 2.772,33

24	Maca Sked para Resgate		02	R\$ 2.177,33	R\$ 4.354,66
25	Prancha Para Imobilização		02	R\$ 1.100,17	R\$ 2.200,34
VALOR TOTAL DO LOTE:				R\$ 121.185,00	

Obs.: As imagens apresentadas têm caráter meramente ilustrativo, visando a melhor identificação do produto ofertado.